
1 
 

  
 
 

Projekt převodu jmění 
 
 

dle ust. § 15, § 339 a násl. zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a 
družstev, v platném znění, 

 
 

který dále uvedeného dne, měsíce a roku vyhotovily níže uvedené zúčastněné osoby: 
 
 

obchodní firma: Nové Slunce s.r.o. 

sídlo:   Husova 1241/3, 741 01 Nový Jičín 

identifikační číslo: 19875916 

zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C, vložka 94106 vedenou u 
Krajského soudu v Ostravě 

 
zastoupena JUDr. Václavem Dobrozemským, jednatelem 

 
 

a 
 
 

jediný společník: město Nový Jičín 

sídlo:   Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín 

identifikační číslo: 00298212 

 
  zastoupen Mgr. Stanislavem Kopeckým, starostou 

 
 

 
 
  

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma;jsessionid=uCDyChVV6RvDFoykGHfrggzb?ico=298212


2 
 

I. 
Preambule projektu 

 
obchodní společnost: Nové Slunce s.r.o. 

sídlo:    Husova 1241/3, 741 01 Nový Jičín 

identifikační číslo:  19875916 

základní kapitál:   10.000 Kč 

právní forma:   společnost s ručením omezeným 

zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C, vložka 94106 vedenou u Krajského 

soudu v Ostravě 

(dále též jen jako „Zanikající společnost“) 

 

a 

 

její jediný společník: město Nový Jičín 

sídlo:   Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín 

identifikační číslo: 00298212 

právní forma: veřejnoprávní korporace 

(dále též jen jako „Přejímající společník“) 

 
 
zpracovali v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách 
obchodních společností a družstev, v platném znění (dále jen „Zákon o přeměnách“), tento 
Projekt převodu jmění (dále jen „Projekt“). 
 
 

II. 
Předmět projektu 

 
1. Předmětem tohoto Projektu je úprava převodu jmění společnosti Nové Slunce s.r.o., jako 

společnosti zanikající, na společnost město Nový Jičín, jako přejímajícího společníka. 
 

2. Převodem jmění dojde k zániku společnosti Nové Slunce s.r.o. bez likvidace. Právním 
nástupcem společnosti Nové Slunce s.r.o. bude město Nový Jičín. Jmění zanikající 
společnosti přechází převodem jmění na přejímajícího společníka, v souladu se 
Zákonem o přeměnách. 

 
3. Právní účinky převodu jmění nastanou zápisem převodu jmění do obchodního rejstříku.  
 

 
III. 

 Převod jmění 
 

1. Zanikající společnost tímto Projektem a za podmínek v něm uvedených převede veškeré 
své jmění na Přejímajícího společníka. Přejímající společník veškeré jmění Zanikající 
společnosti tímto Projektem a za podmínek v něm uvedených od Zanikající společnosti 
převezme. 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma;jsessionid=uCDyChVV6RvDFoykGHfrggzb?ico=298212


3 
 

 
2. Na Přejímajícího společníka přejde mimo jiné i tento majetek: nemovité věci zapsané 

v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 
pracoviště Nový Jičín, na listu vlastnictví č. 1111 obce Nový Jičín a kat. území Nový Jičín 
- Horní Předměstí, a to:  
- pozemek parc.č. St. 414/2 zast. plocha a nádvoří včetně jeho součásti, a to budovy 

bez čp/če, garáž, 
- pozemek parc.č. St. 586 zastavěná plocha a nádvoří včetně jeho součásti, a to 

budovy č.p. 1241, obč. vyb. 
- pozemek parc. č. St. 1889 zastavěná plocha a nádvoří, včetně jeho součásti, a to 

budovy bez čp/če, tech. vyb.,  
- pozemek parc. č. 41/1 zahrada a pozemek parc. č. 41/2 zahrada včetně veškerých 

součástí a příslušenství. 
 

3. Přejímající společník je účetní jednotkou ve smyslu zákona číslo 563/1991 Sb., o 
účetnictví, a podnikatelem dle Zákona o přeměnách (je držitelem živnostenského 
oprávnění). 

 
 

IV. 
Rozhodný den 

 
1. Rozhodným dnem převodu jmění (dále jen „Rozhodný den“) podle tohoto Projektu je 

1.1.2025. Od tohoto data se jednání Zanikající společnosti považují za jednání 
uskutečněná na účet Přejímajícího společníka. 
 

2. Zanikající společnost a Přejímající společník jsou povinni vyhotovit ke dni 
předcházejícímu Rozhodnému dni konečnou účetní závěrku. 

 
3. Přejímající společník je povinen sestavit k Rozhodnému dni zahajovací rozvahu. 
 

 
V. 

Podmínky  
 
1. Přejímající společník je příjemcem veřejné podpory dle § 39a Zákona o přeměnách a 

splnil řádně svou povinnost oznámit zahájení procesu přeměny poskytovateli takovéto 
podpory v tomto ustanovení stanovené. 
 

2. Tento Projekt převodu jmění bude uložen do sbírky listin, a to nejméně 1 měsíc přede 
dnem rozhodnutí jediného společníka Zanikající společnosti o schválení tohoto Projektu. 

  
3. Do sbírky listin vedené pro Zanikající společnost bude taktéž uloženo upozornění dle § 

33 odst. 1 písmeno b) Zákona o přeměnách včetně výzvy pro věřitele dle § 35 - § 39 
Zákona o přeměnách, a to více než 1 měsíc přede dnem rozhodnutí jediného společníka 
pří výkonu působnosti valné hromady Zanikající společnosti o schválení tohoto Projektu. 

 
4. Přejímající společník se vzdá svých práv uvedených v § 7 Zákona o přeměnách, které 

mu v souvislosti s přeměnou poskytuje Zákon o přeměnách. 
 
5. Tento Projekt bude uveřejněn na internetových stránkách Přejímajícího společníka.  
 
 
 
 



4 
 

VI. 
 Závěrečná ustanovení 

 
Další práva a povinnosti související s převodem jmění na společníka podle tohoto 
Projektu se řídí příslušnými ustanoveními Zákona o přeměnách.  

 
 
V Novém Jičíně dne ………………………….. 
 
 
za Zanikající společnost:                                             za Přejímajícího společníka: 
 
 
 
 
 
……………………………                                                    …………………………… 
JUDr. Václav Dobrozemský     Mgr. Stanislav Kopecký 
jednatel       starosta 
Nové Slunce s.r.o.      město Nový Jičín 


		2025-03-14T13:09:12+0100
	JUDr. Václav Dobrozemský


		2025-03-18T07:45:50+0100
	Mgr. Stanislav Kopecký




